1

2022 年 ７月 ４日

各 位

会 社 名 テクノクオーツ株式会社

代 表 者 取 締 役 社 長 園 田 育 伸

(東証スタンダード  コード番号 ５２１７)

問い合わせ先
常 務 取 締 役

岸  慎 二
管 理 本 部 長

(ＴＥＬ０３－５３５４－８１７１)

当社の親会社 ジーエルサイエンス株式会社

代 表 者 取 締 役 社 長 長 見 善 博

(東証スタンダード コード番号 ７７０５)

アイシンテック株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、2022 年７月４日、会社法第 370 条及び当社定款第 24 条（取締役会の決議の省略）に基づき、下

記のとおり、アイシンテック株式会社（以下、「アイシンテック」といいます。）の全株式を取得し、子会社

化することについて決議いたしましたので、お知らせします。

記

１．株式取得の目的

当社は、半導体製造装置用の高純度石英ガラスおよび結晶シリコンパーツの製造を主力事業とし、多

様化するニーズに迅速に応える技術力や現場力の向上、コストダウン活動、アフターサービスの拡充、

マーケティングと連動した各種要素技術の開発等を通して、世界中のお客様へ高精度な石英・シリコン

製品を供給しております。

一方、喜多方市に本社を置くアイシンテックは、高純度石英ガラスをはじめ結晶シリコン、セラミッ

クス、金属などの加工技術に定評があります。

この度、同社株式の取得、完全子会社化は、当社グループの事業基盤の更なる充実を図るものであり

ます。

２．異動する子会社の概要

(1) 名 称 アイシンテック株式会社

(2) 所 在 地 福島県喜多方市さつきが丘 43 番２号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 富山 真二

(4) 事 業 内 容 高純度石英ガラス、結晶シリコン等の加工

(5) 資 本 金 3,000 千円

(6) 設 立 年 月 日 2015 年６月１日

(7) 大株主及び持株比率 富山 真二  100%

(8) 上 場 会 社 と 当 該

会社との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係
当社は、当該会社との間で高純度石英ガラス、結晶シ

リコン加工の委託において取引関係があります。

2

３．株式取得の相手方の概要

(1) 氏 名 富山 真二

(2) 住 所 福島県喜多方市

(3) 上 場 会 社 と 当 該

個 人 の 関 係
記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 0 株（議決権所有割合  0.0%）

(2) 取 得 株 式 数 300 株（議決権所有割合 100.0%）

(3) 異動後の所有株式数 300 株（議決権所有割合 100.0%）

※ 取得価額については、当該会社と株式譲渡契約を進めていく上での秘密保持に係る情報であるため

開示しておりませんが、第三者機関による客観的で合理的な評価額をもとに決定・合意しました。

なお、取得に係る対価予定合計額は開示基準には該当しておりません。

５．日程

(1) 取 締 役 会 決 議 日 2022 年７月４日

(2) 契 約 締 結 日 2022 年７月４日

(3) 株 式 取 得 日 2022 年７月 22 日（予定）

６．今後の見通し

本件株式取得による連結業績への影響については、現時点におきましては軽微と考えております。

なお、業績予想の修正等、開示すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上